
                                             P R O T O K Ó Ł Nr XXII/2004

z obrad sesji Rady Gminy Michałowie odbytej w dniu 30 grudnia 2004 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy – Pana Stanisława Bochenka  

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie.

Na sali obrad jest 12 radnych na stan 13 radnych.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9 –tej , a zakończono o godzinie 15 –tej.

Ponadto w sesji udział wzięli:
1.Mieszkańcy wsi Michałów
2. Pani Abram Elżbieta – Prezes Związku Międzygminnego „PONIDZIE ”w Kielcach
3. Doradca Prawny 
4. Przedstawiciele Firmy „EKOTERA” w Kielcach    
Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „WYSOKA RADO”
otwieram zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie .

Na sekretarza obrad zgodnie z zapisem w STATUCIE  wyznaczam Radnego Pana Artura Zycha
– Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Koziara  zgłasza wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu
uzupełnienie składu osobowego komisji .
Przewodniczący Rady Gminy wniosek Radnego Koziary poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 10 było za 2 wstrzymujące.
Radny Banaszek  zgłasza wniosek , aby był zapis przetarg ustny nieograniczony w przypadku
działki w Michałowie.,
,
Ad.2.
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Panowie Radni otrzymali projekt porządku obrad
sesji  dla przypomnienia przedstawię.

1.Otwarcie obrad sesji.  
2.Przyjęcie porządku obrad sesji.
3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie
    międzysesyjnym.
5.Sprawozdanie Wójta  z prac między sesjami.
6.Przedstawienie planów pracy Rady Gminy i Komisji stałych Rady Gminy na 2005 rok.
7.Informacja z realizacji uchwał z poprzedniej sesji.
8.Rozpatrzenie projektów uchwał:
-zmieniającej uchwałę w sprawie rozpatrzenia protestów złożonych do projektu       
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałów
-w sprawie rozpatrzenia zarzutu wniesionego do projektu miejscowego planu 
  zagospodarowania przestrzennego gminy Michałów
-w sprawie przyjęcia „PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA  DLA GMINY 
  MICHAŁÓW WRAZ Z „PLANEM GOSPODARKI ODPADAMI DLA GMINY 
  MICHAŁÓW”
-w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 rok.
-w sprawie określenia wydatków budżetowych , których planowane niezrealizowane 
kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004     
-w sprawie zmiany podległości organizacyjnej Samorządowego Przedszkola  w Turze
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  Dolnym
-w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Michałów
9.Intrpelacje i zapytania radnych.
10.Wolne wnioski i informacje.
11.Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawiony porządek obrad sesji wraz z wcześniejszymi
zmianami poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 12 było za.
Ad.3.
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że protokół z poprzedniej  sesji Rady Gminy jest
wyłożony do wglądu na sali obrad , a także jest dostępny w biurze rady.
Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są uwagi.
Uwag nie było.
Przewodniczący Rady Gminy protokół z poprzedniej sesji poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 12 było za.
 Ad.4.
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest
informacja  Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych 
w okresie między sesjami. 
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że brałem udział w posiedzeniu komisji 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i finansów.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z prac 
między sesjami .
Wójt Gminy informuje:
-informuję , że nadal jesteśmy w związku międzygminnym „PONIDZIE”, ja złożyłem 
 ustną  rezygnację z funkcji Przewodniczącego , ale złożę również na piśmie.
-sytuacja w służbie zdrowia na terenie gminy  się poprawia , maleje zadłużenie są   
  płacone wszystkie zobowiązania na bieżąco.
  Natomiast niepokojącym jest problem , że ośrodki na terenie gminy nie spełniają
  wymagań narzuconych przez ministra zdrowia. W takim stanie mogą tylko istnieć do 
  czerwca.    
-Ważnym problem jest biblioteka w Górach , gdzie pomieszczenia są w złym stanie 
  technicznym i zachodzi konieczność podjęcia decyzji , dlatego propozycja przeniesienia 
  do pustych pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia.
-w dniu 7 stycznia 2005 roku jest promocja powiatu  czyli również naszej gminy 
 w Domu Chłopa w Warszawie , dlatego moja prośba o pomoc w zorganizowaniu promocji gminy 
 osoby chętne , które mają do zaprezentowania swoje produkty oraz inni chętni  mogą pojechać.
 Gmina nasza ma przygotować stoisko wystawowe oraz  sałatki i śledzie na stół szwedzki.
Wyjazd autobusem spod urzędu Gminy w sobotę o godzinie 10 –tej.
Informuję , że odbędą się wybory radnego w Turze , w Węchadłowie i wybory sołtysa w
Węchadłowie.
Radny Klamiński pyta czy nie można zorganizować wyborów w Węchadłowie.
Wójt Gminy odpowiada , że na dzień dzisiejszy nie można z tym wiążą się wszystkie zmiany
organizacyjne. Zmiana okręgów wyborczych może być dokonywana w porozumieniu z Krajowym
Biurem Wyborczym w Kielcach. Natomiast będę rozmawiał z Komisarzem i może uda nam się
przenieść lokal wyborczy do Węchadłowa. 
Radny Koziara 3.12.2004 roku w gazecie ECHO DNIA  było zdjęcie z przedstawicielami 
Policji i urzędu na którym to nie było Przewodniczącego Rady Gminy Michałów, przecież jest to
policzek dla naszej gminy przecież mógł być Zastępca Przewodniczącego lub inny radny
reprezentujący Radę Gminy w Michałowie.
Wójt Gminy odpowiada , że było mu bardzo przykro , ale został zaproszony sam.
Radny Klamiński czy był Pan Wójt zaproszony na uroczystość do Gminy Kije , gdzie był Pan
Minister Olejniczak
Wójt Gminy odpowiada , że byłem  zaproszony , ale w tym samym dniu i czasie miałem zaproszenie
do PKS –u Busko , jak również odbiór I etapu wodociagowania przez ARiMR tj.

2



 odbiór końcowy stacji wodociągowej Góry, ujęcia wody w Zagajowie oraz podłączenia wsi Góry.
Na odbiorze moja obecność była niezbędna ponieważ musiałem podpisywać protokoły.
Po dyskusji sprawozdanie Wójta zostało przyjęte.
Ad.6.
Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do punktu porządku obrad sesji przyjęcia planów pracy
Rady Gminy i Komisji na 2005 rok Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Budżetu i Finansów przedstawia plan pracy na 2005 rok. – plan pracy został przyjęty.
Przewodniczący Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego Bezpieczeństwa
Przeciwpożarowego przedst5awia plan prac na 2005 rok – plan pracy został przyjęty.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  przedstawia plan pracy na 2005 rok – plan  pracy został
przyjęty.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o przedstawienie
planu pracy Rady Gminy na 2005 rok.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawia plan pracy Rady Gminy na 2005 rok – plan pracy
został przyjęty.
 Ad.7.
Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do punktu przedstawienia informacji z realizacji uchwał z
poprzedniej sesji prosi Panią Zastępcę Wójta Gminy o przedstawienie informacji.
Pani Zastępca przedstawia – informacja została przyjęta.
Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10  minut przerwy.
Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznawia obrady sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że na dzisiejszej sesji obecni są przedstawiciele firmy
„EKOTERRA” – których przywitał i prosi Pana Doktora Szlagowskiego o wprowadzenie do
dyskusji w temacie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „PROGRAMU OCHRONY
SRODOWISKA dla GMINY MICHAŁÓW  wraz z PLANEM GOSPODARKI ODPADAMI
dla GMINY MICHAŁÓW”
Na sesję Rady Gminy przybywa Radny Pan Jarosław Chmielarski
Pan Szlagowski przedstawia powyższy program równocześnie wyjaśnia poszczególne punkty.
Program ten należy sukcesywnie korygować , aby nie było w nim ograniczeń pewnych
dziedzin życia gospodarczego.
Radny Klamiński pyta czy Pan Przewodniczący czytał i czy Pan Wójt czytał powyższy Program. 
Wójt odpowiada , że nie cały , pierwszą część opuściłem.
Muszę powiedzieć , że na stronie 4 tego programu zdegradowano miejscowość Sędowice , występują
duże niezgodności w przypadku miejscowości Sędowice zaniżono liczbę mieszkańców , następnie
bardzo rażące poczynając od powierzchni jaka zajmuje nasza gmina , dalej liczba gospodarstw nie
zgodna, ilość osób zatrudnionych poza rolnictwem .Musimy sobie zdawać sprawę , że program ten
opracowywany jest lata .  
Radny Ziółkowski pyta czy widział Pan Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Michałów, to właśnie są
niezgodności z tym planem, a przecież jest to dokument w którym musi być spójność, dlatego takie
informacje nie mogą być przyjęte. Należałoby te trzy plany skorygować.
Radny Tyburczyk  zgadzam  się  z wypowiedzią mojego przedmówcy , że dokumenty muszą być
spójne, mnie osobiście interesuje sprawa azbestu , którymi pokryte są budynki.
Pan Szlagowski  odpowiada , że tych materiałów nie można gromadzić ani nigdzie składować.
Natomiast chcę powiedzieć , że jeżeli były dokumenty wcześniej opracowane , to myśmy nie
wiedzieli, dlatego ten problem trzeba rozwiązać.
Radny Ziółkowski , nie mielibyśmy dzisiaj problemu , jeżeli byśmy nie podejmowali uchwały 
tylko dyskutowali, dlatego zgodność tych dokumentów musi być.
Radny Koziara mam uwagę w dziale lasy , zabudowa na terenach leśnych , kiedyś był nawet przym us
, żeby działki zalesiać , dzisiaj się zmienia i działki te przeznacza pod zabudowę .
Pan Szlagowski , jeżeli taki dokument opracowujemy to słuszna racja i w Studium winno to być
zapisane , że taki wariant można przyjąć.
Radny Klamiński przy pracach związanych z opracowaniem Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Michałów , a wcześniej Studium miały być wprowadzone zmiany , aby w
rejonie  miejscowości Karolów wyznaczyć działki pod zabudowę nad tym dyskutowaliśmy wspólnie z
całą radą. Jeżeli jest takie prawo w Polsce , więc niech ludzie się budują, my mamy na dzień
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dzisiejszy związane ręce, bo nie możemy z niczym ruszyć na terenie naszej gminy, przecież na
gruntach V  i VI  klasy można budować.
Radny Ziółkowskji przecież na wszystko to co się dzieje w gminie ma wpływ Rada Gminy, nie jest to
dobra wola poszczególnych osób. Co do gruntów przeznaczenia pod zabudowę musielibyśmy
dokonać zmian  przeznaczenia działek. Jeżeli przyjmiemy Miejscowy Plan Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Michałów i te programy i plany o których dzisiaj dyskutujemy  to mamy na
czym pracować. 
Pan Szlagowski jest to póżny  okres na uchwalenie tego planu , ale ja proponuje nawet się
zobowiązuję do wyprostowania tych spraw to właśnie mój wniosek.
Radny Ziółkowski   dokumenty znajdują się w gminie , jest pracownik odpowiedzialny za te sprawy i
można dokonać zmian.
Doradca prawny , na dzień dzisiejszy nie mamy Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Michałów  jak również tych planów o których mówimy , a ustawa
o ochronie środowiska  jest dlatego należy to dopracować , aby było prawidłowo. 
Radny Ziółkowski trzeba przyznać , że większość radnych tego programu nie przeczytała ,dlatego 
tak jest a nie inaczej.
Radny Kowalczyk  proponuje to przesunąć w czasie i po poprawkach przyjąć na następnej sesji jest to
mój wniosek.
Przewodniczący Rady Gminy wniosek o przesunięcie na następną sesję przyjęcie „Programu 
Ochrony środowiska dla Gminy Michałów wraz z Planem gospodarki odpadami dla Gminy Michałów
„ poddaje pod głosowanie .
W wyniku głosowania 13 było za .
Przewodniczący rady Gminy podziękował przedstawicielom firmy na udział w sesji.
Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minut przerwy.
 Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznawia obrady sesji, informuje , że obecni są na sesji
Pani Prezes Związku Międzygminnego „PONIDZIE” i radca prawny. 
Ad.8.
Przewodniczący  Rady Gminy przystępuje do następnego  punktu porządku obrad sesji projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozpatrzenia protestów złożonych do projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałów.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozpatrzenia protestów złożonych do projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałów.
Wiceprzewodniczący odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania 13 za.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Panowie radni otrzymali projekt uchwały w sprawie
rozpatrzenia zarzutu wniesionego do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy
Michałów i  prosi o dyskusje. 
Radny Klamiński pyta czy działka o której mowa w  rozpatrywanym zarzucie znajdująca się przy
drodze powiatowej w kierunku Tura.
Wójt odpowiada , że tak  jednocześnie wyjaśnia , że Pan Eugeniusz Grudzień złożył zarzut
Wobec przeznaczenia działki Państwa Ewy i Przemysława Zygułów  położonej w Pawłowicach pod
przemysł w części od drogi Pawłowice –Tur. Zarzut ten nie ma uzasadnienia faktycznego gdyż
przeznaczenie działki o której mowa w zarzucie jest pod budownictwo mieszkaniowe.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego  o odczytanie projektu uchwały.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje projekt uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania 13 było za.
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że następny punkt porządku obrad sesji to projekt 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2004 roku.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Budżetu i Finansów o opinię.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.
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Pani Skarbnik przedstawia uzasadnienie do uchwały , które Panowie radni otrzymali. Zgodnie z
wcześniejszymi ustaleniami wiemy ,że środki ze sprzedaży budynku przedszkola będą 
przeznaczone dla Sędowic.
Radny Klamiński  rozumie , że środki te są w dziale 801, ale skąd mamy pewność , że środki te nie
zjedzą wodociągi.
Pani Skarbnik informuje , że jeżeli będziemy tworzyć budżet to będziemy  pamiętać.
Radny Klamiński myśmy wspólnie z mieszkańcami wsi Sędowice  zdecydowali , że środki ze
sprzedaży przeznaczymy na most w Sędowicach, a jeżeli środków zostanie to na remont ośrodka
zdrowia  wymianę okien.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego rady Gminy o odczytanie projektu
uchwały .  
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod  głosowanie.
W wyniku głosowania  13 za
Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do następnego punktu porządku obrad sesji 
projektu uchwały w sprawie określenia wydatków budżetowych , których planowane niezrealizowane
kwoty  nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004.
Prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów
o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.   
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu
uchwały.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 13 było za.
Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do następnego punktu porządku obrad 
sesji projektu uchwały w sprawie zmiany podległości organizacyjnej Samorządowego
Przedszkola w Turze Dolnym .
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty ,Kultury 
Bezpieczeństwa Publicznego Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego  o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.
Radny Klamiński pyta dlaczego jest zapis w  uchwale z dniem 1.03.2005 r
Zastępca  Wójta odpowiada ,  że  sprawy organizacyjne dotyczące działalności oświaty na nowy rok
szkolny winny być załatwione do końca lutego tego roku i takiego zapisu dokonano, ale można
zmienić na 1 luty 2005 roku.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu
uchwały.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje projekt uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania 13 było za.
Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do punktu porządku obrad sesji projektu uchwały 
W sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Michałów.
Prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego 
Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia negatywna.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Budżetu i Finansów o opinię.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia negatywna.
Przewodniczący Rady Gminy prosi o dyskusję.
Wójt Gminy wyjaśnia , że uchwała ta byłaby podjęta niezgodnie z wcześniej podjętą       uchwałą
Rady Gminy w Michałowie z dnia 4 lutego 2004 roku w sprawie zasad nabycia , zbycia i obciążenia
nieruchomości  oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata
konkretnie rozdział III zbywanie nieruchomości  $ 8 mówiący , że nieruchomości znajdujące się w
zasobie zbędne dla rozwoju i prawidłowego funkcjonowania jeżeli jest to zgodne z interesem gminy. 
Radny Klamiński – jeżeli  się orientuję to wcześniej mówiło się o prawie pierwokupu , jeżeli
ktoś użytkuje  długi okres wtedy ma możliwość zakupu w pierwszej kolejności.    

5



Wójt Gminy odpowiada , ze na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości jedynie przy zakupie lokalu
mieszkalnego.
Radny Ziółkowski  jest mi nie zręcznie , ale postawmy się w takiej sytuacji , że mamy dom 
 a za domem nie ma żadnej działki , dlatego trzeba powiedzieć , że jest to tylko zła wola.
Przecież sprzedawaliśmy w Sędowicach , Turze z działkami i ludzie to użytkują .
Radny Koziara przecież na poprzedniej sesji był wniosek , który miał być realizowany , a komisje na
swych posiedzeniach  wypracowały negatywne opinie, dlatego pytam w jaki sposób rozstrzygnąć ten
problem jak załatwić sprawę do końca.
Radny Tyburczyk  komisja wypracowała taką opinię  bo przecież jest nonsensem , aby w środku
działki  wydzielać działkę do sprzedaży.
Radny Ziółkowski  my nie dzielimy działki , przeznaczamy do sprzedaży, działka ta jest własnością
gminy.
Radny Wleciał przecież na dzień dzisiejszy Panu Pitkowi nikt nic nie zabiera.
Radny Chmielarski przecież może Pan Pitek wydzierżawić  na dany okres.
Doradca prawny  wyjaśnia , że dyskusja ta do niczego nie doprowadzi .
Jeżeli już to przecież geodeta dokona podziału koszty poniosą zainteresowani .Druga ważna sprawa to
czy działka ta jest w planie jakie jest jej przeznaczenie .Podział tej działki nie może być gdyż gmina
może ja zagospodarować , dlatego moja propozycja  i wniosek z tego ,że gmina na dzień dzisiejszy nie
jest zainteresowana zbyciem.
Pan Pitek  - ja chciałbym wnieść do tej sprawy sprostowanie , mam plan tej działki na której
wcześniej wybudowałem garaż , ja nikomu nie zamykam drogi .
Doradca prawny , prowadząc postępowanie musimy działać w granicach prawa , musi być opinia
geodety , który dokona rozgraniczenia , karta nauczyciela mówi , że ma prawo użytkowania , a nie
własności.
Radny Ziółkowski podział geodezyjny był już wcześniej dokonany , przecież geodeta wydzielił drogę
dojazdową , dojazdową do szkoły.
Radny Kowalczyk jeżeli nie ma rozgraniczenia trzeba takowe zrobić.
Wiceprzewodniczący  odczytuje projekt uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości
gminnej położonej w Michałowie.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje projekt uchwały pod głosowanie.
W wyniku głosowania 5 było za 8 przeciw.
Radny Koziara  w związku z wprowadzeniem do porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 
Uzupełnienia składów osobowych komisji  proszę o kontynuowanie tego punktu , przecież  zostało
przegłosowane.
Radny Zych proponuje , aby nie poszerzano składów osobowych komisji.
Radny Chmielarski pyta czy jest przygotowany projekt uchwały, je żeli nie to zgłaszam wniosek
formalny o przesunięcie tego punktu porządku obrad dzisiejszej sesji na sesję następną.
Przewodniczący Rady Gminy wniosek Radnego Chmielarskiego poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 7 było za 5 przeciw , 1 wstrzymujący.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Panią Prezes Związku Międzygminnego  „PONIDZIE” o zabranie
głosu.
Pani Prezes informuje , że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami na dzisiejszej sesji miał być
załatwiony problem STATUTU i pismo takie do Państwa wysłaliśmy .Dlatego chciałabym , abyście 
Dzisiaj ten problem rozwiązali , bo na dzień dzisiejszy czekamy tylko na Wasz Statut.
Radny Ziółkowski  przecież wstępując do Związku musieliśmy również uchwalić Statut o czym
mówiłem.
Radny Tyburczyk jeżeli jesteśmy świadomi to przecież tego Statutu nie przyjmujemy bo majątek jest
nasz  - przecież ostrzegali nas Wójtowie co mamy zrobić.
Pani Prezes – więc dlaczego Panowie słuchacie innych , a nie pytacie mnie co macie robić.
Radny Klamiński pyta czy wodociągi w Przecławce , Polichnie będą gminne. 
Pani Prezes odpowiada  że tak prosi , aby z pytaniami  zwracać się do niej bezpośrednio.
Radny Koziara  prosi Panią Matuszczyk o odpowiedz w temacie umorzeń podatkowych
o które zwracał się wcześniej.
Radna Matuszczyk odpowiada , że nie zgłaszał Radny Koziara wniosku , natomiast protokoły z
posiedzeń komisji są do wglądu u Pani Teresy.
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INTERPELACJE I ZAPYTANIA
Radny Ziółkowski pyta jaki jest stan prawny Radnego Zycha o wykroczenie- prosi Przewodniczacego 
Rady Gminy o wystapienie w tej sprawie do Sądu.

Radny Klamiński pyta co dalej z nauczycielami , którzy uczą matematyki i języka angielskiego
ponad wymiar godzin.
Wójt Gminy odpowiada , że przyglądając się godzinom nauczania języka angielskiego wiemy 
że jest taka sytuacja , ale ze względu na brak nauczycieli i jest to tylko kwestia czasu.
Radny Koziara pyta czy należą się diety dla radnych obecnych na komisji zgodnie z uchwałą
Nr II/11/2002 Rady Gminy Michałów z dnia 10 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia diet dla
radnych.
Wójt Gminy odpowiada , że wypłacenie diet  radnym obecnym na posiedzeniach komisji nie
będących 
Członkami komisji jest bezpodstawne ponieważ nie wiąże się ze świadczeniem pracy na rzecz tejże
komisji.
Radny nie będący członkiem komisji tak jak każdy mieszkaniec ma wstęp wolny na posiedzenie
komisji jednak nie głosuje  i jego obecność traktowana jest jako obserwatora.
Radny Banaszek pyta Doradcę prawnego dlaczego nie zwrócił uwagi przy wyborach , że radni
Bochenek i Siekacz nie powinni głosować.
Radny Ziółkowski – kiedy będzie przeprowadzony konkurs na kierownika GOPS-u.
Wójt Gminy odpowiada , że do końca przyszłego roku. 
 

              Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy wypowiedział
zamykam zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie dziękując wszystkim za udział. 

SEKRETARZ OBRAD                                                  
ARTUR ZYCH                                                             
                                                                               
                                                                                      

PROTOKOLANT 
TERESA DZIERŻAK
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